



## LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset  
Förvaltningsstaben  
Peter Pettersson  
Åsa Jersheim

2017-10-02

Dnr 2017/01277

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

### **Dietister - Budgetärende angående prioriterade satsningar enligt Landstingsplan 2016-2018**

Landstinget har under 2014 i "Dietister i Landstinget Blekinge -en kartläggning av verksamheten och förslag till åtgärder" visat att nuvarande dietistorganisation och resurser inte lever upp till dagens behov. Att kunna tillgodogöra sig näring/mat är ett grundläggande behov och nutritionsbehandling ingår numera som en viktig del i den medicinska behandlingen både vid akuta och kroniska sjukdomar.

Inom cancervården tydliggörs idag behovet av rehabiliteringsinsatser tidigt i processen, där dietistkompetens ingår som en del. Nationellt har man också satt allt mer fokus på problemet med undernäring bland kroniskt sjuka och äldre. Vissa patientgrupper inom habilitering, patienter med psykiatriska diagnoser och patienter inom specialiserad palliativ vård saknar idag tillgång till dietistkompetens. Tillsammans med det ökande antalet för tidigt födda barn och barn med svåra sjukdomar och födoämnesintoleranser blir ett ökat krav på dietistkompetens tydligt.

Utredningen visade att antalet dietister i Blekinge per 100 000 invånare är 3,9, vilket är lågt jämfört med riksgenomsnittet på 6,6 dietister och en variation från 3,6 till 10,7 dietister per 100 000 invånare.

Förvaltningsledningen för Blekingesjukhuset och Psykiatriförvaltningen har i dialog kommit överens om att fördela de avsatta medlen för 2017 jämnt mellan förvaltningarna. I den föreslagna budgeten återfinns 5 mnkr budgeterat för utökad dietistorganisation.

Budgetförstärkningen är fördelad på 1 mnkr 2016 och 2 mnkr årligen för 2017 och 2018.

Förstärkningen finns budgeterad på Landstingsstyrelsens förfogandeanslag.

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

att föreslå landstingsstyrelsen besluta

att omfördela 500 tkr för dietist från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till Blekingesjukhuset.

Karlskrona 2017-10-02

Lars Almroth  
Förvaltningschef